
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Dejar sin efectos los Acuerdo Marco sobre “Mantenimiento y Reparaciones Edilicias”, 10606-
27-AM24 - Zona Norte, 10606-28-AM24 - Zona Valle de Uco y 10606-30-AM24 - Zonas Rurales,
Inhóspitas y Secanos.

 
VISTO los expedientes N° EX-2024-08617789- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, EX-2024-08616378- -
GDEMZA-DGCPYGB#MHYF y EX-2024-08616250- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en los que se
tramitan las licitaciones públicas de Convenio Marco para la contratación del Servicio de Mantenimiento y
Reparaciones Edilicias; y

CONSIDERANDO:

Que por Informe - Relevamiento de Doc. Contractuales en los A. Marco de Mantenimiento y Reparaciones
Edilicias gestionado mediante GEDO Nº NO-2025-06234340-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de los
expedientes mencionados, la Subdirección de Despacho ha comunicado e identificado cuáles de ellos han
mostrado un uso escaso o nulo, en el perfeccionamiento de las órdenes de compra. Se detallan a
continuación:

A. Marco N° 10606-27-AM24 - Zona Norte, último registro de orden de compra el día 06/02/2025.
A. Marco N° 10606-28-AM24 - Valle de Uco, no se han realizado compras.
A. Marco N° 10606-30-AM24 - Zonas Rurales, Inhóspitas y Secanos, último registro de orden de
compra el día 26/03/2025

Que ante la escasa o nula gestión de contrataciones, cabe concluir que tales Acuerdos Marcos han devenido
innecesarios.

Por ello, en ejercicio de sus facultades y avocándome a la competencia del Director General de
Contrataciones Públicas (art. 13 Ley 9003);

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1°: Dejar sin efecto los Acuerdos Marcos N° 10606-27-AM24, 10606-28-AM24 y 10606-30-
AM24, correspondiente del Servicio de Mantenimiento y Reparaciones Edilicias. 

Artículo 2º: Instrúyase a la Unidad de Acuerdo Marco de esta Dirección General, para que intervenga en el
Sistema COMPR.AR a los fines establecidos en el artículo precedente.



Artículo 3°: Notifíquese, publíquese en la pág. web institucional de la Dirección General de Contrataciones
Públicas y Gestión de Bienes, regístrese y archívese.


	fecha: Martes 19 de Agosto de 2025
	numero_documento: DI-2025-06388723-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2025-08-19T13:00:50-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2025-08-19T13:00:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




